РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО - КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛЕКСЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 73
11  июля  2022 г.                                                                                 с.Алексеевка
О создании комиссии
по проведению идентификации опасностей
и управлению профессиональными рисками

      В соответствии с требованиями ст. 209 и ст. 212 ТК РФ, разделом II, III приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19 августа 2016 года № 438н «Об утверждении типового положения о системе управления охраной труда», а также в целях предупреждения производственного травматизма

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению идентификации опасностей управлению профессиональными рисками в следующем составе:
Председатель комиссии – Немашкалова Е.В., Глава Администрации  Алексеевского сельского поселения.
Члены комиссии:
- Борисенко С.Н., ведущий специалист;
- Корнеева Е.В., специалист первой категории;
- Лозина О.А., ведущий специалист;
- Бурда О.В., старший инспектор.
2. Комиссии организовать свою работу в соответствии с Положением об управлении профессиональными рисками и планом работы комиссии.
3. Утвердить план работы комиссии по идентификации опасностей и управлению профессиональными рисками (приложение 1).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
 Алексеевского сельского поселения                                      Немашкалова Е.В.

Приложение № 1
         к постановлению Администрации Алексеевского  сельского поселения
         от    11.07.2022 №73
План работы комиссии
по проведению идентификации опасностей
и управлению профессиональными рисками
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Отметка о выполнении

	1
	Идентификация опасностей и оценка профессиональных рисков на рабочих местах:
- Глава Администрации Алексеевского сельского поселения;
- Начальник сектора экономики и финансов;
- Главный бухгалтер;
- Ведущий специалист по правовой, кадровой, архивной работе, нотариальному делопроизводству;
- Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, благоустройства, строительства, природоохранной деятельности Администрации Алексеевского сельского поселения;
- Специалист первой 1категории по вопросам имущественных и земельных отношений;
- Специалист первой категории по вопросам мобилизационной подготовки, пожарной безопасности, предупреждению ЧС, физкультуре и спорту;
- Старший инспектор по осуществлению первичного воинского учета;
- Старший инспектор по налогам и сборам, по развитию садоводства, огородничества, дачного, личного подсобного, КФ хозяйства;
- Старший инспектор по закупкам и по вопросам социально-экономического развития;
- Водитель (4 разряд);
- Уборщик служебных и производственных помещений (1 разряд).

Июнь-сентябрь
2022

	2
	Оформление документации по результатам идентификации опасностей и профессиональных рисков.
Ознакомление работников с реестром опасностей на рабочих местах.
Формирование Плана мероприятий по снижению уровней профессиональных рисков. При необходимости – внесение изменений в действующую систему управления охраной труда.
	Июль-сентябрь
2022

Глава Администрации
 Алексеевского сельского поселения                                      Немашкалова Е.В.